
 

 

 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
č. SLL JL/………/2020 

 

uzavřená podle § 2430 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

Sídlo: náměstí Svobody 272, 542 25 Janské lázně 

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp.zn. AXII 253 

Zastoupena: Mgr. Martin Voženílek, ředitel  

(jako příkazce, dále jen „klient“) 

 

a 

 

LB Legal s.r.o. advokátní kancelář 
se sídlem Pod Děkankou 435/27, 147 00 Praha 4 

IČO: 24831034, DIČ: CZ24831034 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C178374 

zastoupena Mgr. Lukášem Blažek, jednatelem 

(jako příkazník, dále jen „advokát“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou advokáta ze dne 27.05.2020, 

která byla ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Právní služby“ 

vybrána jako nejvýhodnější a která je součástí dokumentace k veřejné zakázce a je uložena u příkazce, 

jakožto zadavatele veřejné zakázky. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat právní služby v souladu s právními předpisy České 

republiky, ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, zejména formou udělování právních porad, 

sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci (dále jen „právní 

služby“) a klient se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytování právních služeb smluvenou odměnu. 

Předmětem právních služeb bude zejména běžná nesporná agenda, právní poradenství v oblasti 

závazkových vztahů, právní poradenství v oblasti správního práva, právní poradenství v oblasti 

pracovního práva, oblast práva nemovitostí a právních vztahů k nim, práva veřejných zakázek. 

 

III. Poskytování služeb 

 

1. Služby podle této smlouvy poskytuje advokát osobně nebo výkony svého koncipienta či jiného 

zaměstnance pověřeného zajišťováním spolupráce s klientem, a to včetně elektronické komunikace na 

dohodnuté e-mailové adrese. 

2. Klient bere na vědomí, že advokát využívá elektronický podpis s kvalifikovaným certifikátem. Pokud 

to zákon umožňuje, podává podání v elektronické podobě. 

3. Klient se zavazuje předat advokátovi potřebné informace, podklady a doklady k požadované právní 

pomoci, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. Klient se zavazuje účastnit se potřebných 

jednání na výzvu advokáta, případně je na jeho výzvu svolat a zajistit, obdobně se zavazuje advokát. 

4. Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc řádně a včas na základě pokynů klienta. Advokát se 

zavazuje rámcově na žádost seznamovat klienta se svým postupem a právními důvody, které ho 

k určitému způsobu poskytování právní pomoci vedou.  



 

 

 

2 

 

5. Advokát se zavazuje služby dle této smlouvy poskytovat podle svých znalostí a schopností s odbornou 

péčí, dle pokynů klienta a v jeho zájmu, svědomitě a hospodárně podle sjednaných podmínek 

a v souladu s předpisy vztahujícími se na jejich výkon. Advokát je povinen upozornit klienta na 

zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. Je rovněž povinen 

upozornit klienta, že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. V případě, že 

klient i přes upozornění advokáta na splnění pokynů trvá, neodpovídá advokát za škodu takto 

vzniklou. Od pokynů klienta se advokát může odchýlit jen, je-li to nezbytně nutné k dosažení účelu 

této smlouvy, je-li to v zájmu klienta a nebude-li moci včas získat jeho souhlas. O této skutečnosti 

advokát bezodkladně vyrozumí klienta a zároveň si vyžádá nové pokyny. 

6. Advokát se dále zavazuje, že veškeré podkladové materiály a informace, které budou klientem 

poskytnuty, použije pouze pro činnost vykonávanou v rámci této smlouvy, nepředá je ani nezpřístupní 

jinému subjektu, s výjimkou zástupce ustanoveného dle této smlouvy. 

7. Advokát se zavazuje předat klientovi bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy veškeré věci, 

dokumenty a jiné podklady, které od klienta za účelem vyřizování činností dle této smlouvy převzal 

a rovněž ty, které si sám podle této smlouvy obstaral, o jejichž navrácení klient požádá. Advokát je 

dále povinen předat klientovi dokumenty, které pro něho v rámci plnění činností dle této smlouvy 

zpracoval, a to bez ohledu na míru rozpracovanosti těchto dokumentů. 

8. Případné činnosti, které bude klient požadovat nad rámec této smlouvy, zavazuje se advokát provést 

pouze po vzájemném odsouhlasení jejich rozsahu, termínů plnění a odměny, a to formou dodatku 

k této smlouvě.  

9. Klient se zavazuje vystavit advokátovi plnou moc k jakýmkoli právním jednáním, které je třeba činit 

jeho jménem při zařizování činnosti dle této smlouvy. 

10. Klient se zavazuje předávat advokátovi včas veškeré informace, údaje a doklady, které jsou nutné 

nebo užitečné ke splnění dohodnutého předmětu plnění, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 

obstarat advokát. Klient si je vědom, že v případě, že příslušné informace, údaje a doklady advokátovi 

včas nepředá, může to mít vliv na schopnost advokáta splnit své závazky z této smlouvy včas a řádně. 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Advokát se zavazuje právní služby poskytovat na základě jednotlivých požadavků (dílčích 

objednávek) klienta, a to v termínech dohodnutých vždy pro konkrétní požadavek. Nedojde-li 

k dohodě, je advokát povinen právní služby poskytnout bez zbytečného odkladu po obdržení 

požadavku.  

  

V. Cena a platební podmínky 

           

1. Odměna advokáta za poskytování právních služeb dle této smlouvy je stanovena na základě výsledků 

výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu a činí 1850,- Kč za jednu hodinu poskytování 

právních služeb. K ceně dle předchozí věty bude připočtena DPH v zákonné výši. Advokát je 

oprávněn účtovat každou započatou půl hodinu. Běžné telefonní hovory a emaily, nepřesahující 

15 minut, nebudou účtovány. 

2. Odměna nezahrnuje další uskutečněné výdaje (zejména soudní, správní a jiné poplatky, znalecké 

posudky, cestovní náklady a další náklady), které advokát prokazatelně vynaloží se souhlasem klienta 

v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena dle odstavce 1 a další výdaje dle odstavce 2 budou klientem 

advokátovi uhrazena měsíčně zpětně na základě faktury-daňového dokladu vystaveného advokátem 

vždy nejdříve k prvnímu dni měsíce následujícího. Nedílnou součástí faktury je výkaz poskytnutých 

služeb včetně specifikace provedených úkonů a specifikace dalších výdajů. Splatnost faktury činí 

30 dnů ode dne doručení řádné faktury klientovi. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti 

stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy ČR, včetně výkazu poskytnutých služeb, je 

klient oprávněn fakturu advokátovi ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Cena se považuje za 

zaplacenou dnem připsání částky na účet advokáta specifikovaný v příslušné faktuře. 

 



 

 

 

3 

 

4. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu Kupujícího 

fakturace@janskelazne.com. 

5. V případě prodlení klienta s úhradou ceny má advokát nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

6. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na bankovní 

účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana prohlašuje, 

že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). 

V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se smluvní strana 

stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce bez 

DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

7. Advokát bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

VI. Odpovědnost za škodu 

 

1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie a to 

i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem advokáta či osobou, kterou advokát 

k plnění úkonů právní pomoci dle této smlouvy použil.  

2. Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodu nezavinil. 

3. Advokát je povinen po celou dobu poskytování právních služeb dle této smlouvy mít uzavřeno 

profesní pojištění odpovědnosti za škodu do výše pojistného plnění minimálně 50.000.000,- Kč.  

 

VII. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých 

(dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout 

důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než je plnění dle této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům 

a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem této 

smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých informací 

a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

3. Advokát se zavazuje utajovat a chránit veškeré důvěrné informace, se kterými se seznámí při výkonu 

své činnosti a které v zájmu klienta musí být utajeny (jedná se zejména o následující: konkurenčně 

významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, 

které souvisejí s činností klienta a u nichž klient zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem 

jejich utajení).  

4. Advokát se stejně zavazuje utajovat a chránit osobní údaje osob na straně klienta, které se dozví při 

zajišťování činností dle této smlouvy. Na žádost klienta je advokát povinen s klientem neprodleně 

uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů, a to nejpozději v okamžiku, kdy klient 

advokátovi předá osobní údaje, které zpracovává z pozice správce.  

 

VIII. Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let ode dne podpisu této smlouvy klientem. 

3. Tato smlouva může být ukončena: 

a. uplynutím doby, na kterou je uzavřena; 

mailto:fakturace@janskelazne.com


 

 

 

4 

 

b. vyčerpáním finančního limitu za veškeré poskytnuté služby a další výdaje dle této smlouvy 

v celkové výši 1.990.000,- Kč bez DPH; 

c. výpovědí advokáta dle § 20 zákona o advokacii; 

d. dohodou smluvních stran; 

e. výpovědí z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, která běží 

od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně; 

f. odstoupením od smlouvy v případě, že došlo k závažnému a hrubému porušení povinností 

plynoucích z této smlouvy. 

Veškeré úkony dle tohoto odstavce musí být učiněny písemně. 

4. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody, nároky na zaplacení 

částek uvedených v této smlouvě, pokud podmínky pro jejich úhradu uvedené v této smlouvě budou 

splněny po jejím zániku, ani další nároky, které by smluvní straně vznikly v souvislosti s touto 

smlouvou. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 občanského 

zákoníku, tj. advokát není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části 

třetí osobě.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou smluvních 

stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; 

to platí i pro vzdání se písemné formy.  

3. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 

prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno bude na 

adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní 

straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana zásilku 

nevyzvedne, a to 10. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní strana 

odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za doručenou. 

4. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím 

dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

5. Advokát bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv; části 

smlouvy, které advokát považuje za své obchodní tajemství a které tudíž nepodléhají zveřejnění 

(budou znečitelněny), je advokát povinen sdělit klientovi nejpozději při podpisu této smlouvy. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

V Janských Lázních dne … 

 

 

 

………………………………………. 

V Praze dne 27.05.2020 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

Mgr. Martin Voženílek, ředitel 
LB Legal s.r.o. advokátní kancelář 
Mgr. Lukáš Blažek, jednatel 

  

  

 

pp_manzak
Zvýraznění


